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Ideiglenesen tartózkodtunk 
a szovjet laktanyában 

Vengerszklje goszlYu 
Ezt mondtuk a kapuörnek s 

ezzel többé-kevésbé ki is me
ritetfOk orosz sz6kincsünknek 
mintegy felél. s emialt alább
hagyott a társalgás dinamiká
ja. 

Beengedtek. s mulattak egy 
irányt, ahol a parancsnokot ta
láthatjuk. Kissé tanácstalanul 
indultunk el a városban. A 

.. 

képzés módját nem ismernet
tUk meg. Vendéglátóink több
ször hangsúlyozták, hogy ez 
vélellen és csak azért nem 
nézhelünk körül mindenütt, 
men azok az épületek be van
nak zárva. "A barátaink előtt 
nincsenek titkaink" - mondo
gatták. 

Ily módon először is meg
néztük az orvosi rendelőt, kü
lónféle vizssgálókat. gyógy
szertárat. A puritán célszerű
ségen kivül semmi feltűnőt 
nem találtunk. Ezután követ
keztek a körletek. Az épülete
ket bizony már megviselle az 
idó, de boldogult katonakorom 
hajlékaihoz képest sokkal elvi
selhetóbbnek tűntek a szobák. 
Négyen alszanak egy helyi
ségben - négy vaságy a négy 
sarokban éüeliszekrényekkel 
- központi tűtéssel. Az abla
kon függönyt 

Az emeletekhez "kulturális" 
centrum is tartozik: egy na
gyobb helyiségben tetevlzió, 
akvárium és egy nagyméretű 
papagáj lársaságában. KörOl
belül ötven katona .szórako
zott". Egyenes derékkal, kime
nOruhában, nyakkendőben ül-

Vadkerti úton lévő szovjet lak
tanya ugyanis egy kisebbfajta 
város. Lakótelep, uszoda, ful
ballpálya, tévéadó, kórház, 
kertmozi, javrtóüzemek, ga
rázsok, fút6központ, étkezde, 
ABC-áruház, presszó - egy
szóval minden megtalálható 
itt. 

A laktanyában éppen a vö
rös hadsereg megalakulásá
nak évfordulóját ünnepelték, 

tek az iskolai rend szerint elhe
lyezett padsorok mögött, szó 
nélkül, és szemük a televízióra 
tapadt. A moszkvai tévé éppen 
a mélytengeri állatok izgalmas 
életéml sugárzott filmet. 

ABC 
a laldan,ában 

Ragaszkod\unk ahhoz, 
hogy megnézzük a helyi ABC 
(kantin?) árait és kínálatát. Az 
élelmiszerosztályon minden 
kapható, ami egy kisebb ma
gyar abc-ben - az aikohoion 
klvG[ - ugyanannyi forintért. 

így szinle kihaltak voltak a 
széles betonutak, csupán egy 
kisebb, díszegyenruhába öltö
zött csoporttal találkoztunk, 
akik a csapalzászlót vitték fe
szes vigyá.zzmenelben. Elen
gedtük a zászlóvivő kel, majd 
feltűnés nélkül követtük őket! 
(Bár azt hiszem, az se leheleff 
volna feltűnőbb, ha mondjuk 
Chaplin és King Kong sétálgat 
kézenfogva a laktanyában, 
mini mi: két újságíró és egy fo
tóriporter.) 

Megtalálván a parancsnokot 
- akihez persze néhány nap
pal korábban már bejelentkez
tünk - rendkívül udvarias 
gesztusokkal fogadott ben
nunket. Azért gesztusokkal, 
mert természetesen ismé, 
nyelvi nehézségeink támad
tak. Mintegy félórás várakozás 
után elókerffeffek egy tolmá
csol. egy kárpátaljai nagyon fi
alal kiskatoná!. s elirrdulhat
tunk megnézní az "objektumo
kat". Ünnepnap lévén, a harci 
eszközöket, kiképzési helyisé
gekel felszereléseket és a ki -

Az iparcikk-osztályon ugyan
csak hasonló aklnálat, Sanyo 
televizió, ITT hifitorony, kel
mék, ruhák - magyar árakon. 
Viszonyitásképpen: a tisztek 
állagfizetése 6-7 ezer forint, a 
sorkatonák zsoldja 200 és 500 
forint között mozog. 

Körutunk befejeztével, 
melynek során egyre több 
szovjet tiszt csallakozott hoz
zánk, a végén már lehettünk 
vagy tizenöten, Jurij Nyikolaje
vics őrnagy, a 32 éves pa
rancsnok ismét fogadott ben
nünket. 

- Várom kérdéseiket -
mondla. Miután feltettünk né
hány kiváncsi kérdést, ő arra 
kért bennünket, hogy adjUk 
meg ezeket írásban, ő ugyan
csak írásban válaszol néhány 
nap multán. Mini mondta, a 
pontosság végett. Ebben ma
radtunk. 

KÖzben leszállt az este, kiki
sértek bennünket a kapuhoz. 
Ideiglenes itt-tartózkodásunk 
véget ért. Egyelőre csak a mi
énk. 

Hámori Zoltán 

Első lépés a szegényekhez 
Ezzel a címmel 1990. március 8-11 kö

zött a kiskunhalasi keresztyén gyülekeze
tek ökumenikus istentiszteleteket tarta
nak. Csütörtökön az alsóvárosi római kato
likus templomban Mikesi Károly reformá
tus lelkész, pénteken a baptista imaházban 
Huley Alfréd evangélikus lelkész, szomba
ton a református gyülekezeti házban Cser
nák Pál felsővárosI római katolikus plébá
nos hirdeti az igét. Mindhárom alkalom 
este 6 órakor kezdődik. 

Március ll-én vasárnap este 5 órai kez
dettcJ rendezzük a záró alkalmat a Hősök 
terén, szabadtéri istentisztcJet formájában. 
Ezen szolgál a halasi gyülekezetek közös 
énekkara és a baptista gyülekezet zeneka
ra. Az igehirdetést Vangel Imre plébános, 
Szegedi Tivadar baptista és Nagy István 
református lelkészek végzik. Erre a záró is
tentiszteletre meghfvjuk a városunk szoci
ális hálózatában tevékenykedő, felelős ve
zetőket. 

Három összetevő sarkallt bennünket e 
sorozat megrendezésére. Nagyon sokat 
hallunk a létminimum alatt élők egyre 
gyaraPOdó számáról. Sajnos nemcsak. a 
nyugdfjasok, hanem a pályakezdő fiatal 
házasok is ide tartoznak. Ök azok a .. szegé
nyek", akikhez az első lépést szeretnénk 
megtenni. Az alkalmak perselyadományá
val kívánunk némi, bizonyára csak jelké
pes segítséget átnyÚJtani nekik. Szeret
"~nk a .. vnban mi.ndenki figyeimét J áluk 
irányítani és a szociális szolgálatban állók-

nak némi segítséget adni. 
A második összetevő egyházaink múlt

beli örökségéhez való ragaszkodás. Ez nem 
a napjainkra annyira jellemző nosztalgia 
egyházi megjelenése, hanem folyamatos 
történeti örökség. A keresztyénség kezdet
tól fogva érzékeny volt a szociális kérdések 
iránt. Végül elhatározásunknak teológiai, 
bibliai oka is van. Jézus a rászoruló ember
társunkban is jelen van ebben a világban. Ó 
maga mondotta: "amit megcscJekedtetek 
eggyel az én legkisebb atyámfiai közül, ve
lem cselekedtétek". Ennek az ellenkezőjét 
is mondja. Ha elmulaszt juk a segItséget, Jé
zust utasitottuk el. Az is nagyon llangsúlyos 
ebben a jézusi gondolatban, hOg}- a ,.legki
sebb" embertársunkkaI kapcsolatos segít
ségnyújtásról szól, vagyis a szolgálatunk 
önzetJenségére utal ezzel. Urunk a szegé
nyek oldalán áll, igy övéinek is ott a helye. 
Ráadásul ez a néhány alkalom böjt első he
tében kerűl megrendezésre. A ma embere 
nem sokat ért a böjtből, azt többnyire csak 
néhány ételtilalomban látja megvalósulni. 

Szeretnénk a szociális böjtn> felhivni a 
figyelmet. BÖjt az, ha megeszem a kenyere
met és adok az éhezőnek. mert eZ7..e1 ma
gamtól vettem el. 

Tudjuk, hogy nem oldjuk meg e négy este 
városunk szegényeinek gondját, de azt re
méljük, hogy a közvéleményt némiképp be
folyásoljuk. Nagyon sok szeretettel hívunk 
és várlil"k mincenkit ev>kre az alkalmakra. 

Nagy István református Iclk6;z 

Bakos Gitta megköszöni 
AUj;lusztus 18-i számunk

ban Irtam Bakos Gitta műtéti 
kálváriájárÓI. Akkor még előtte 
voll egy újabb NSZK-beli utó
kezelésnek. A gyógykezelés 
kÖltségéból még hiányzott va
lamennyi. A Czeizler Endre 
alapitvány 30 ezer forintot 
igért, de később értesítést 
küldtek, hogy 50 ezret tudnak 
biztosítani. A hiányzó költség 
sokezer forint ját a Soltvadkerti 
Takarékszövetkezet kiskun
halasi kirendeltsége biztosítot
ta, kölcsönözte, melyet egy 
összegben kell majd visszaft
zetni. 

Gitta klinikai összes költ
~e 850 ezer forint volt. 
'::desanYJáé, aki kísérője voll 
50 ezer forint. Lakossági gy0.
lésból 566948 fonnt gyult 
össze. A többi alapítványok
bór, a Társadalombi2tOSltási 

F6igazgalóságtól és kölcsö
nökből jött össze. Most mikor 
megkerestem, - majd egy éve 
a mülét utan - öröm lálni egy 
boldog egészséges kislányt, 
aki igy tájékoztatott: 

- Hazatérésünk után min
den fillérrel el kellett számolni 
a számlák szerint az Egész
ségügyi Minisztériumnak. Az 
elszámolás után a megma
radt, a visszaváltott valuta ér
téke tízezer forint volt. Ebből 
ötezer forinlot meglartottam 
magamnak, szük~em lesz 
még rá, hiszen áprilisban Bu
dakeszire keU mennem. 

Háromezer forintot még n0-
vemberben Rik Gáborkának 
ajándékoztam, kétezret meg 
egy szombathelyi kisliunak, 
aki hasonló betegségben 
szenved, s hamarosan ott 
operálják, ahol engem. A fel-

vett kölcsönöket majd kifizet
getjük valahogyan, de fO hogy 
én már túl va!;lyok mindenen. 
Már így is leljesen egészsé-
gesnek érzem magam. 
Nagyon-nagyon köszönöm 
mindenkinek hogy segített ne
kem .. 

- Ugy tudom, hogya fe meg
segítésed duplán kamatozik'? 

- Igen, nem csak én lettem 
egészséges, hanem más 
gyermek is az lesz. Rólam, és 
hasonló meggyógyult társam
rói reklámfilm készül majd, és 
azt fogják felhasználni egy 
alapitvány létrehozásához. 
Dr. Jeszenszky Dezső magyar 
orvos és dr. Orosz Mária, a ke
zelő orvosom magánklinikát 
szeretnének nyitni a főváros
ban, hogy ne kelljen ilyen te
mérdek pénzt kifizetni külföld-
re. Hajdók Zsóka 

Tessél( mondani, ez már a leszerelés? 
Bár még a tárgyaló felek vi

tatkoznak a szovjet csapatok 
hazánkból történO mielóbbi ki
vonásáról, Halason a kép biz
tató. Az itt állomásozó alakula
tok megkezdték a hazaszálll
tásra alkalmatlannak [téli harci 
}ármüvek hulladékvaskénti ér
tékesítését. 

A MÉH halasi telepén ké
szül! felvétel tanusága szerint 
ezek a FUG-ok már igazán bé
kés célokat szolgálnak. A száJ
Iltásra alkalmas darabokra tör
ténő szétvágás után Újból be
olvasztásra kerülnek, majd -
remélhetőleg békésebb célo
kat szolgáló tárQyak készülnek 
belOle. 
Kép-szöveg: Horváth Róbert 
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r lió fo kárt "fújtak 
össze" a böjti szelek 

Február végén, majd március elsején ítélet
idó tombolt országszerte. A rendkivül erós 
széllökések jelentós viharkárokat okoztak. A 
Halason is tapasztalt száz-százhúsz kilométe
res óránkénti szelek megtették hatásukat. Az 
Allami BiztosIIónál eddig több mint kétszáz la
kossági bejelentés érkezett. A szél okozta ká
rok zöme néhány ezer forintos, amit a szakér
tók a helyszfnen azonnal ki is fizettek a károsul
taknak. 

Négy gazdaság is bejelentett a raktárak, gaz
dasági épületek tetőszerkezetében keletkezett 
viharkárt. Az Allami Biztosító eddig már több, 
mint félmillió kártérítést fizetett ki a károsultak
nak. 

A Hun!;lária Biztositónál most haladta meg a 
lakossági bejelenlések száma a százat, de to
vábbiakkal számolnak. 

A bejelentések alapján a város legszelesebb 
vidéke a kertváros. A legtöbb bejelentés 
ugyanis innen érkezett. 

A tetó és cserép károk mellett nem kis ijedt
séQet keltett az AMK elótt egy álló - szeren
csére üres - személyautóra rázuhant faág. 

A böjti szelek okozta kár az elsó becslések 
szerint mintegy kétmillió forint. 

Lezuhant faág a Kossuth utcában. Kép-szöveg: Horváth Róbert 

SIKER 
1990. február 24-én Kisteleken táncverse

nyen vett részt a Városi Ifjúsagi Műhely kulturá
lis egyesület Studió TSK 12 tagja. A csoportve
zető, Loránth Éva nyilatkozik az eseményről. 

- Mióta táncoltok ? 
- Tulajdonképpen nen;J va-

gyunk már kezdók. Ujbóli 
megalakulásunkat 1989. au
gusztus l-tól számítjuk, ami
kor a kisteleki Törökgyörgy 
József láncpedag6gus elvál· 
lalta a csoport szakmai veze
tését. 

- A fiatalok nagy többségé
nek a diszkó világa nyujt zene; 
és táncos élményt. Ti a klasz
szikus láncokat kedvelitek, s 
nem csak a szórakozásként. 
Kemény munkával dolgoz/ok a 
sikerért. 

- Valóban! Heti három alka
lommal tartjuk az edzéseinket, 
kedden és vasárnap csak a 
klubosok, csütörtökön pedig a 
tanárunk irányításával. A disz
kót közülünk tényleg senki 
sem szereti. 

- Mi/yen eredményeket ho
zott a csoportnak a kisteleki 
verseny? 

- Az ország mindim tájáról 
voltak párok, Veszprémtól 
Kecskemétig, Mohácstól Su
dapestig. Az "E" felnótt kate
góriában közülünk Tóth Szi· 
lárd - Gábor Adrienn páros a 
standard táncokban 5. helye
zést ért el. Gábor Zoltán - Dé
kány Ildikó mindkét táncban 
(standard és latin-amerikai) 
harmadik lett. A "D~ kategóriá
ban Kónya Péter és Juhász 
Aanes standard-ban harma
dik, Borkúti Zoltán és én stan
dardban másodikak lettOnk. A 
következó helyszfn Szatymaz, 
ahol március 3-án mérjük 
össze újból a tudásunkat. 

- Gratulálok az eddifli ered· 
ményei/ekhez, és kivánom, 
hogy ez a lelkes, agyes kis 
köz6ssé(l még sok szép sikert 
érjen el.1gyekezzetek majd fo· 
Iyamatosan utánpótlást is biz
/osítani. 

Rozsnyai Sarolta 

Tőbb megbecsülést 
a véradóknak! 

Elnézést kén1nk azoktól a bete
geklOl, kik oem kaplák meg illelve 
nem kaphatták meg vérunket. 
t990. január 18-án megbesZéttűk 
munkatársammal, hogy másnap 
péntekeo elmegyilnk vért adni. 

Mindketten betarlottuk szavun
kat, másnap reggel kb. 7.30 Ófakor 
találkoztunk. O valamivel koráb
ban ért oda, men 3-as IIOIt a SOf· 
száma, az enyém 8·as. 

MillÓEln a szokott mÓdOn zajlott 
már mindkettőnknek megvolt a hő
mérőzés, vizelet, próbavér vétele. 
Megittuk a teánkat. és várakoztunk 
az orvOSi vizsgálatra. 

Ez időre, már lehettVnk kb. hu-

""'. Megérkezett egy fehérkOpenyes 
hölgy. A viselkedéséből nem - de 
mival a nyakába volt a phonen· 
doszllop - sejtattOk. hogy orvos le"' .. Be IS hfvték az elsó. majd a má-
sodik véradóI. Mire a harmadikra 

kefÜlt volna a sor, akkor behlvtak 
két t 8-20 év körOli fialal hÖlgyet és 
fiUt, akik akkor jónek, mikor leg
alább már huszan voltunk. 

Mikor a hölgyet hfvták már azt is 
nagy tisztelellenségnek ftéltük. Ak
kor eldöntöttük, hogy bemegyünk 
és a phonendoszkopos hÖlgynek 
elmondjuk, nem adjuk le a vért, 
nem vagyunk hajlandók elviselni 
ezt a protekciós eljArást, löbb okból 
sem. Azért nem. meri mindkenen 
40-szeres véradók vagyunk. Má
sodszor azért nem, mert a munka
hetyiinkön a főorvosnO közölte ve
lünk, hogy Bács megye kezdemé
nyezésére a véradóknak annyi 
előnyt szeretnéOOll nyujtani. hogy 
ne kelljen sokat várakozni. 

Ezzel a kezdeméoyezéssel ugy· 
látszik csak a fÓOlVOsOO ért egyet, 
másik orvos már nem, és nem is 
akarja ludomásul venni. Úgy 901"1-
doljuk elég akkor elviselni azt. hogy 
a sorvégére állítsanak. mikor mi 

MegOldásI? 

.1 .• -

vagyunk betegek és kérunk. Leg· 
alább ilyenkor éreuük azl, hogy 
nem betegnek, hanem véradóknak 
tekintenel\. 

Megjegyezni kfvánJuk, hogy 
önök lehet, hogy két bizonytalan 
véradót nyertek, de két biztosat el
vesztenek. Végezelt1l eogedJé!< 
meg azt a köIIetkezlelést - az ilyen 
eljárást tapasztalva - hogy ezek 
szerint nem is lehet olyan értélles 
az a VÉRI 

Németh János véradó 

Bözsi, ne sírjon ... 
A név persze mellékes, csu

pán a régi hIres slágerból idéz
tem. A lényeg az, hogya cím
ben idézett hölgy valóban sírt. 
Tehetetlenségében. Mert nem 
az ó hibája, hogy gyermekét 
egyedül neveli és az sem, 
hogy nyolc év után megunta a 
tiznégyzetméteres levegótlen 
albértetet és igénybe vette a 
szociálpohtikánk adta kedvez
ményeket -lakáshoz jutott. 

Arról meg nem Ő tehet, hogy 
fizetésébOl képtelen arra, hogy 
a szükös megélhetés mellett a 
rezsiköllséget mindenkor pon
tosan kifizesse. 

Igy történt meg, hogy egy 
verófényes februári napon 
arra ébredt - lakásában az 
áramszolgáltatás szünetel. 
Tehetetlenségének a fó oka a 
pénz volt és az, hogy hirtelen 
nem tudott senkihez sem se
gítségért fordulni. 

ott maradt melegvfz és min
den villannyal kapcsolatos 
szolgáltatás - így a főzés -
nél kOI hétvégére. Egy lehető
ség maradt, a szomszéd tu
rista - gázpalackja. Oe van 
egy kisebb méretú fagyasztója 
is, benne a még olcsóbb hús
árukkal. A szomszédok ebben 
is segítettek .. 

Elrettentó példaként néhány 
gondolatot idézek beszélgeté
sOnkbOI: 

- Menny; volt a tartozása? 
- Majdnem hatszáz forint. 

- Volt már olyan eset, hogy 
nem fizette ki a villanyszámlá
ját? 

- Nem, ilyen még nem voll... 
sajnos a gyerektartást nem 
kaptam még meg és nem tud· 
tam fizetni. Most kölcsönkér
tem .. 

-Mikor kapcsolták vissza az 
áramszolgáltatást? 

- Hétfón. Túléltem volna, 
mert két napot valahogy ki le
het bIrni, de a kiszátlási költsé
gek arra köteleznek, hogy va
lahonnan megint pénzt kell 
szereznem ... 

- Mennyit fizetett azért, 
hogy ismét megindu/jon a 
szolgáltatás? 

- Nyolcszáznegyven forin
tot... nem hittem a fülemnek, 
mikor közölték velem. Megér
tem én a DAV-ot, de azért va
lahol emberség is van a vilá
gon. Úgy tudtam egy szabály
talanságért csak egy büntetés 
jár egyszerre ... 

Félreértés ne essék, nem a 
helyi áramszolgáltalásban dol
gozókat vádolom, hanem azt, 
aki az ilyen törvényt megalkot
ta. Meg azt a társadalmi rend
szert, amely létrehozta ezt a 
megélhetési állapotol. Ambár 
bizonyos vagyok benne, hogy 
a tisztelt törvényalkotók köré
ben ezek a filléres állapotok 
teljesen ismeretlenek. 

- nyil -

ElfogoD 
információk 

Ujlaki Béla Kárpát u. 5. S~. 
alól azzal a panasszal kert)
setl meg, hogy az egyik hét· 
végen öt napig nem nélhe
tett tH.-ét az egész háztömb. 
A házban 60 csahi:d lakik, és 
ilészülékelk rá vannak kötve 
a városi kábelrendSlerre. 
Nem sokat kelleti nyomozni, 
hogy IlÍ}gludjam ml volt a 
hiba oka. 

TtJróll Sándor a varosi ká· 
belszerelők csoportvezetöje 
tájékOz1atása szerint Lórsnf 
Albert Bercsényi u. 10. sz. 
alatti lakos "kaIÓz·állomilst~ 
létesitett. Pontosabban a 
készülékéi rákötötte a rend
szer főkábeh~re. Nem hozzá
értő lévén azt ugy csinálta, 
hogy elrontotta a nevezett 
másik háztömb vételi leheto... 
ségél. Az ügyben az Illetékes 
szervezet rendőrségi ferJe
tentést tett. 

A történtekhez annyi kom· 
mentárt füznék mindössze, 
hogy mi, akik a televizió "ká
bitószeréhez·' hozzászok
tunk. Igen nehezen viseljük 
el a hl/lnyát. Ugy vagyunk 
milr euel, mint azok a hadi
foglyok. akik a kenyéradag
jukal ls odaadták az ahított 
cigarettaért. 

Ezért hát megértem azo
kat, akik dramai módon élték 
át - mint hallottam - a tévé 
hiányát. Ne feledjük, para
zsat markol az. aki houányul 
a tévé kábelekhez. F. L.. 

Pajor Kálmán levele aHalasiakhoz 
Korábbi számunkban megjelentetett levét, akaratunk el

lenére, technikai okok miatt röviditve jelent meg. Úgy tart
juk tisztességesnek, hogy nem csak a kimaradt szöveg
részt, hanem a teljes levelet megismételjük. 

Az olvasóktól és a szerzőtő l ezúton kérünk elnézést. 
Oszintén remétjük, hogy hozzánk írott levetében etkövetett 
tévedéséért(?) ugyanezt O ls megteszi! 

TIsztelt eddig el nem kötele
zett halasiak! 

Köszönettel vettem meg
tiszteló felkérésüket, miszerint 
fUggetten jelÖltként ifldítani kí· 
vánnak, a 8. körzet képvisető 
választásán szOlóvárosom
ban, Halason. 

Köszönöm a számomra 
összegyűjtött kopogtató cédu
lákat is. Jelölésemet azonban 
több ok miatt nem fogadhatom 
el. 

A Magyar Demokrata Fórum 
tagja vagYOk, tehát nem ls le
hetnék független jelölt. Igaz, 
hogy éppen az MDF legutóbbi 
nyilatkozata szerint jelöltjei 
nem pártérdeket, hanem a 
nemzet és a képviselt térség 
érdekeit tartják elsődlegesnek, 
Igy akár függellennek ls ne
vezhetők. 

Az MDF már állftott mind 
egyéni, mind listás jelöltet a 
körzetünkben. Mégpedig de
mokratikus módon! A Magyar 
Demokrata Fórum hogyan is 
tehette volna másként? 

Egyéni jelóltünket a körzet
ben lévő összes MDF szerve· 
zet szavazatával, közösen vá· 
lasztottuk kl. A 8. számú körzet 
nem halasi MDF szervezetei 
kifejtették, hogya vid{jkj tele· 
püléseknek elegük volt Hatas 
40 éves uralmából, minden
képpen vidéki jelöltet támogat
nak. 

Elgondolkodtató átláspont
juk eredményeként lett a kör
zet MDF egyéni telöltje dr. R. 
Kiss Sándor tompai körzeti fó
orvos, akit rövid bemutatkozá· 

sa, a vidéki szervezetek 
egyértelmú ajánlása alapján 
alkalmas, rátermett jelöltnek 
tartunk. 

Az MDF listás jelöltje halasi: 
Zsellér Pál, a II. Rákóczi Fe
renc Mg. Szakközépiskola ta
nára. ól úgy juttathat ják be a 
parlamentbe, ha a március 25-
i választáson az MDF-re sza· 
vaznak. 

Jómagam tehát saját, induló 
párttársam, dr. A. Kiss Sándor 
rovására gyűjthetnék vokso
kat, amit nem vállalhatok. Nem 
szívesen vállanám az önkont
roll nélküli önjelöltekkel tarkí
tott, már-már komikusnak túnő 
tülekedést sem. 

Igazat kell adnom Nagy 
Szeder Istvánnak, aki kétség
telenül a legnagyobb halasi 
köztünk, hogy egykori képvi
selóink: Szilády Aron és Mo
csáry Lajos munkássága, 
neve mintha nem is kötelezné 
a mai jelöteket. 

Azt hiszem, nemcsak en· 
gem zavar az utóbbi hónapok
ban, hetekben föltünt halasi 
~politikusok~ kavalkádja. 

Hot voltak azek az emberek 
a korábbi években, évtizedek
ben, amikor még kockázata 
volt a másként gondolkodás
nak, a hiv.atalos állásponttól el
téró vélemények kifejtésének? 

Megmondom én hol voltak! 
- Mélyen lapítottaki - Egyik 
kezemen meg tudnám szá
molni azon Halasiakat, akik 
hosszú éveken át vállalták a 
nyilt kiállást és küzdelmet, a 
helyi hatalom ellenőrzésének 

nem túl hálás szerepél. 
És mindez az akkori hatalmi 

reflexek miatt nem is kaphatott 
nyilvánosságot. Nyomait kilú
gozott jegyzőkönyvi kivonatok 
és talán a Halasiak emléke
zele őrzik. Nem érhettünk el 
látványos sikereket, mert 
évekig reménytelenül kevesen 
voltunk! Mert túl sokan hallgat
tak, többek között a mai han
goskodók, meg reformerek is! 

Már hallom is az ellenvetést! 
- Egyik oldalról: mit lehettünk 
volna az elnyomó kommunista 
diktatúra idején?! Másik oldal
ról: mi már akkor is reformálni 
akartunk, de elnyomtak ben
nünketl 

A valóság pedig az, hogy 
sem egyik, sem másik oldal
nak esze ágában sem volt ak
kor kockára tenni egzisztenci
áját, nyiltan vállalni önmagát! 

Erre visszaemlékezve van
nak nekem a tisztelt jelöltek 
egyikének-másikának hitelé· 
vel kapcSOlatban aggályaim. 
És talán ugyanezt látva gon
doltak rám a tisztelt, környeze
tükre érzékeny Halasiak, akik
nek képviseletét most ugyan 
nem vállahatom, de a világért 
sem akarom óket cserben 
hagyni. Remélem lesz még al
kalmam ezt be is bizonyítani. 

Most pedig bízzunk együtt a 
Halasiak józan ítélöképessé-
gében. Pajor Kálmán 

(FoIytatb B harmadik oIdBkln.) 
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Miben reménykedik az új vb-titkár? Jó hír 

Helyreállítani a hivatal 
és a testület tekintélyét 

1990. július második 
felében Magyarországon 
rendezik meg a kötött és 
szabadfogású birkózás 
serdüló világbajnokságát. 

Az utánpótlás keretbe a 
Magyar Birkozó Szövet
ség a II. Rákóczi Ferenc 
Mezőgazdasági Szakkö
zépiskolában tanuló Né
medi Imrét is beválasztot
ta. A Soltvadkerti TE szí
neiben versenyz6 halasi 
fiú keretlársaival addig is 
havi egy alkalommal kö
zös edzésen vesz részt 
Budapesten az FTe Üllói 
úti birkózó edz6termében. 

Az elmúlt hét szerdáján rendkívüli ülesre hívták 
össze városunk tanácsát. Az ülésnek tulajdonképp 
egyetlen 16 napirendje a legutóbb elhalasztott döntés 
meghozatala volt a végrehajtó bizottság titkárának ki· 
nevezéséről. 

dr. Kövecs Gyula indítvanyára azonban újólag 
megvitatták a tanácstagok a költségvetés tárgyalása 
során kiemeli és elnapolt ifjusági átmeneti szállás 
sorsát is. Eszerint a tervezett 3,5 milliós beruházás 
helyeit csak az erre a célra kapott állami támogatás 
összegét használják fel az épület felújítására és az in
tézmény üzemeltetésére. 

Ami a f6 napirendi pontot illeti, már-már ismét dön
tésképtelennek nyilvánította volna egyik.másik ta
nacstag a testületet. Ugyanis csak a harmadszori tit
kos szavazás után "szállt fel a fehér füst" , vagyis ek· 
kor tudott dönteni a tanács a vb-titkár személyét ille
tően . A két jelölt között végül 28:11 arányban oszlott 
meg a tanácstagok szavazata dr. Vilonya Balázs ja
vára Hortyi Sándor ellenében. 

Az új vb-titkár március 1·jévellépett hivatalába. 

Interiú dr. Vilonva Balázzsal 
Kinevezésének másnapjan ke

restem meg dr. VilOnya Balázst 
immár hivatali szobájában, a vá
rosi tanácson. Amikor gratuláció
mat fogadta, visszakérdezett: biz
tos, hogy nem részvétet akartam 
nyilvánitani? A kérdés - a benne 
reJló tréfás óngúny ellenére is -
hordoz magában némi valóság
tartalmat. Ez adta meg beszélge
tésünk inditásának alaphangját 
is. 

- Kellett bizonyos bátorság ah
hoz, hogy erre a reménytelennek 
tűnő feradatra önként vállalkoz
zon. Az országgyűlési választá
sok utolsó pillanataiban, a helyha
tósági válaszlások várható hadjá
ralainak közepette élére állni az 
agyonszapulr, létében veszélyez
telett tanácsi apparátusnak nem 
valami rózsás kilátásokkal ke
csegtetó poziciÓ. 

- Kétsegtelenüt szerencsésebb 
lett volna, ha a helyi képviselet 
megválasztására elóbb kerOI sor, 
mint az országosra. Ez esetben 
érvényesOlhetett volna egy a párt-

eróviszonyokon alapuló, tényle!;! 
hatékony, szükséges létszámu 
szakmai apparátus kialakitása. 
Ennek ellenére vállalkoztam. 
Hogy miben reménykedem? 
Hogy a jelenlegi jogi szabályozás 
keretei között is képesek leszünk 
az országos választás eredmé
nyének ismeretében és a várha
tóan helyileg is meghatározó pár
tokkal egyeztetve kialakítani egy 
egységes hivatali szervezetet a 
legmegfelel6~ SZakqmberek~el. 
Nem lesz könnyű, de érdekes é§ 
újszeru feladal, ami természete
sen egyedül megoldhatatlan. 

- Mivel próbálja megnyerni a 
munkatársait, mik a veze/61 e/kép
zelései, elvei? 

- Bármilyen rövid is az idó erre, 
meg kell prObáliam helyreállitani a 
hivatal tekintélyét és a testületét 
is. 

-Hogyan? 
- Például szakmailag praclz és 

egyeztetett elóterjeszlésekkel se
gfteni, hogy határozott döntéselo: 
szülessnek. A halogatással 

ugyanis csak az apparátus és a 
testület életképtelenségét bizo
nyítjuk. Ki kell nyilvánítani, hogya 
hivatal nem hatalmat gyakorló 
szervezet, hanem elókészitő, 
szolgáló szerepe van a megala
pozott tanácsi döntések érdeké
ben. Elvem, hogy a döntés meg
hozataJáig teljes a demokrácia, a 
végreha~ásban viszont a követ
kezetesség és a számonkérés vo
natkozzon vezetőre és munka
társra egyaránt. 

- Je/öltként öt percei kapott, 
hogy meggy6zze a tanácstage
kal. Mik voltak a legfontosabb eie
mei a programjának? 

- Lényeges, hogy ebben az át
meneti szakaszban is koncentrált 
figyelmet fordítsunk az önkor
mányzati vagyon védelmére, mert 
enélkül valóságos önkormányzat 
létre sem jöhet. Ez a figyelem 
egyaránt vonatkozik az állami in
gatlar\Ol(ra és módositotl földtőr
vényból eredő feladatokra. Lé
nyeges egy vállalkozó típusú, a 
bevétel növelésére koncenrtáló 
gazdasági szemlélet kialakítása. 

- Mi lesz a hivata/veze/6 
Ielada/kore az új ónkormányza/
ban? 

- Az aitól függ, mekkora hatal
mai kap a leendő polgármester. 
Előfordulhat, hogya hivatalvezetó 
csak utasításokat hajt végre és 
garantálja a lörvényességel, de 
az is, hogy önálló jogk6rellátja el 
a hatósági feladatokat. 

- Indu/-e a majdani polgármes
teri választáson? 

- Nézze, én most mondhatnám 
azt, hogy nem. Ez kényelmesebb 
lenne, de nem akarom ezt vála
szolni. Inkább azt mondom, hogy 
a döntésemet majd az e munka
körben szerzett tapasztalataim és 
az egyUttmúködés eredményes
sége vagyeredménytelensége 
fogla az adott helyzetben befolyá
solni, nem beszélve arról, hogy 
igénylik-e egyáltalán a személye
mel. 

H.T. 

Vass Katalin 

Köszönet 
a 

halasiaknak 
A keceli Motocross sport 

EgYe$UI8t tizenö! éves SZÚ
net után 1986-ban alakul! u;. 
já. Nyolc versenyzdnk van, 
aklk egész éWen &aJáI pénz
ből versenyeznek Nagy si
keril.ént kónyveltúk el, hogy 
tavaly. megépflettúk il cross
páfyánkat. Egymllli6náI is 
több II *sadalmi munka érté
ke. A befektetés oem voll hiá
bavaló. mef1 versenyzOink il 
Iegpbbak kózOn vannak, II 
van országos bajnokunk iS 

MIndez nem lIaIósuIhatoft 
volna meg, - II ezért rrom ezt 
a szertny köSZOnetet - il ha-
1854 villalatok segitségé 061-
hil, Nagyon sokal segitet! II 
BaromIIfe/dolgoló Vállalat, • 
PaplnjWi Vállalllt 68 • pa-

:=! ==r: c: _a _ .. -
hogy ezúlon rneghl'oljem 8 ha
le8IakaI II m6rC:iUI ,o.en 10 
órakor kazd6d6 ~ 
motocrol8 ~ a .... "'_L ---....... -'----

berti"lázás-és építményfemtartás szervezése, lebonyolítása 

és berdlázási fővállalkozás If építési és épületgépészeti 
Szerkesztői 

üzenetek szerelőipar If építOipari 

kutatás, kísérleti 

és gépi berendezések 

szálláshely értékesítés If 

idegenforgalmi szolgáltatás 

kereskedelmi -és n'l,,'k~hel~ 

vendéglátás II uto.ztat,lsl: 
tanfolyam 

környezet
kisérleti 

ool~zás If 

, 
I'ulladf < 

kapcso"t ,.lS kutatás, 

gépi adatfel-

Rámán János ny. tanarnak: Kedves Tanár Úri 
A kOrhálróllrt elismerő és dicsérŐ SOfait alkald- . 
lük akOrhál igazgatójának dr. KOvacs GyuJa
nak. Orömmel halljuk a jó hirekeT az intézmény-

•• Bakos Gitta tanulO. Kedves Gittal Valóban 
késve ér1<.ezett az .év emberére" kOldött javasJa
tatok, amelyben Hajdók ZsóiráfjelÖltétek. Kőszö
neted és ligyelmesSéoed Zsólla néninek !oImé
csoltuk és feveledet elküldtűk. Mi magunk is pél_ 
daértékllnek tart tk azt a missziói, amit beteg 
gyerekekért válla I, S tiszteljük embe~ét. 

Takács Viktor pad u. 43. Kedves Takécs Úr! 
ÉrdeklOdéssel otvastam Rózsa Sándor slrhetyé
ról, legendás alakjáról ln sorail. Bér nem lálok 
szoros összefüggést Kiskunhalas és Szamosúj
vár esetleges testvérvárosi kOt6dése, és Rózsa 
Sándor kÖl:ön, ennek ellenére javaslatát elküld
tük a .... é.rosi Tanács Elnökének. 

, 
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Itt és most ... 
Itt és most zavarban vagyunk, 

Bizonylalanok, kiábrándultak. Fé
lünk is taján. Féltjük a munkahe
lyet, kenyerünke!, gyermekemk, 
unokáink jövőjél. Az. igérgetések 
és lenyegetések zuhatagában ér
telmes rendet szeretnénk. Igye
kezünk bejutni a sokat emlegetet! 
"európai házba", de aMI is jOggal 
félünk, hogy csak a .cselédszobá
ban" jul hely számunkra. Jt! és 
most nem az érvek csatáznak. ha
nem az indulatok. Nem az elerru:ó 
gonóolkodásé a pálma, hanem a 
l(izé.r6lagosságé, a kinyilatkoztatá... 

It! és most annyi hiteles más
kéntgondolkodó. szembeszegÜIó. 
ellenálló let! hirtelen, hoay ennyit 
egykor az Ellenállók SZ<Netsége 
sem mert lölvenni. Nálunk divat a 
tolerancláról szónokolni, miközben 
arogánsan rágalmaznak. 

A megbélyegzés sem idegen: 
ezek antiszemlták, amazok ma
gyarkodnak, a kommunista farkas 
~ lám báránybőrbe bújt és szo
cialIstának nevezi magát. 

DIVatIá let! a megtagadás és a 
tagadás. Sokat emregetetl jelszó
vá: elvetjük. megtegedjuk!ll elmúlt 
45 ével. 

Egyetértünk: zsákutca voll. Mi
közben eredményeinke! szajkóz
tuk, kideriilt, hogyafejlel! világ 
messze távolodot! t6lűnk. Most 
fogcsikorgatva kelllekOzdeni a tá
volságo!. A rendszerváltás, a csen
des (1) forradalom korát éljük. 

Igaz! 
De pártom nevében arra kell, 

hogy intsem valamennyiőnket 
mindezt meglontol1an és rációval 
tegyOk. Mef1 miközben okkal kér
d6jelezzük mes az elmúlt évtize
dek nem egy döntését. egyr61 nem 
feledkezhelunk meg: ezek a dönté
sek megtörténtek. 

A tények konok doll!?k. It!, Kis
kunhalason is. Mert kifogásolhat
juk. hoj;!y a város népesSége a '70-
es évtizedben rohamosan földuz
zadl, enól még az it! élő néoesség 
városunkban I(öveteli !Il iskolát, a 
lakást, az ellátást. 

Számonkérhető a lanyai iskola, 
de máról holnapra ki viszi ki a ta
nyákra a fiatalokat, szüJóképes 
korosztályokat. 

Sokallhat jUk a várOSI tanácsü~
sen a tanyai kollégium költségveté
sét. de ugye azt nem akarjuk, hogy 
a szűletés helye újra meghatá
rozza a gyermek jövójél?l 

Tiltakozhalunk az ellen, hoay a 
Kiskunhalasi Nlami Gazdaság 6 
hektár földet elaóon a sokezerból, 
s követelhet jük, a volt tulajdonosok 
kapjak vissza. 

De vajOn fölmértuk-e, hogy hány 
évesek, s ha ők nem, akkor mun
kabiró unokáik hol élnek, akarják-e 
a löldet, van-e termetési tapaszta
latuk. gépük, tőkéjük? 

Egyáltalán mi lf;9yen a na~!y
ilzem gé~arkjé:val. Tényleg min
den kulturát a kisüzemben lehet 
hatékonyabban termeszteni? 

Hogy mindaz. amit emlegetek 
felemás. langyos dolog, .harmadik 
út"? - Nem hiszeml 

Mert abban sem hiszek, hogy 
mindent le kell rombolni. ellakafl
tani a romokat, s az értéktelen lim
lommal az eseHeges értéket is. Mi 
történelmOnk során már annyiszor 
tagadtu nk. elhantoltunk majd reha· 
bifltáltunk, hogy mmderre nincs 
több energiánk. 

Itt és most a tettek ideje követke
zik, nem pedfg a hangzatos szava
ké. Felemelkeclésünknek egyetlen 
igaz útla van, ezt nem lehet felosz
tani, mmt a tortát. 

Következésképp nmcs he 
Iye semmiféle kirekesztésnek. 
hisz a tettek mezején mmdenki 
nek - a sZOCIalistáknak is - helye 
van. 

A rendszerváltás időszakában a 
Magyar Szocialista Part programja 
alapján it! Kiskunhalason és kOrze
tében is a realitások számbavéte
lére, a hi9.jadtságra és az értékek 
megbecsu ésére szólítok lö1. 

Klntily György 
a 8-as számú választókerület 

szocialista képvlsel6jeföllje 

Akció! A Tisza Füszért a Diszkont áru
házában 20-SO %-os engedmé

nyes vásárt indít kozmetikai, tisztálkodási és háztartási 
cikkekból amíg a készlet tart. 

Ismét elindftottuk a 10 ezer forint feletli vásártásra az e16-
leg befizetése nélküli hitelakciót, melyre színes televízió
kat, videómagnókat, fagyasztóládákat, öntöz6szivattyúkat, 
rotáci6skapához motorokat, 
vízellát6kat (hidrofor) kerin MIndIg Onérl 
gető szivattyúkat stb. ajánlunk. a T l s z a F ü s z é r II 

Egy vállalkozás története 
Kivénhedt gyereklilrOsztő kadba 

Osszel<apkodtuk a malacokat, és nagy 
begyesen vinuk amelegre. Kabálból 
szabott ronggyal takartuk be óket. 
Aludtail is rer.desen. Hanem egyszer 
csak elkezd1elt muzsikálni. Akkor vinuk 
az anya alá. ott ü~{jnk mallette. mig et 
nem végezte kötelességét. Aztán a d0-
log kezdódött elölr61. 

A malackákat ~ féltettOk. Nem 
csoda azoknak az árából szerettOk 
volna kiflzelni az eIS6 negyOOévre esó 
tartozást. Tehát es!ére kelve bepakol
tuk a malac urakat a kocsiba, és Iránya 
városi panellakás, Megágyaztunk ne
kik a fúrclökádba, bevésárottunk tejból, 
ts mint aki jól végelle dolgát vártuk az 
éjszaka bekőszŐf1tét Akkor még nem 
sejtettem, hogy életem talán legnella
zebb éjszakája elé nézet<- HarmiflCÖl
OlYan percenkoot ébresztet! visitAs be-
nrtCl!1ket. Akkor aló a pálinkás livegböl 
kinevezett cu::lisiIveget és egyenlcént 
megszoptatni őket Az elsó időszakban 
három-négy centei fogyaslIOtIak, -

alan hagyom a malaco4lat 
Azokban a napokban lTIOI'ld1a egy 

öreg diszn6hlzlaló-neve16 ember: 
~F~m, a természetbe nem kó' beJ&. 

szólni. Az a malac, amelyik meg akar 
dögleni úgyis megdOglik, kar a fárad
ság érte. 

Igaza volt. A négy kocém alatt har· 
minchat malac Jeti, és mire az eIS6 lur
nus eladásra kerOn, bizony már csak 
huszat számláltam az MIa. Próbáltam 
Ml mindent Elófordult olyan eset, hogy 
a llégelgyengűlésból I'Ioltam vissza 
malacol. NéIWly nap alan a cu::lilIatás 
Ilalására lölpendiik. Gondoltam, három 
napi vesződés után már kitehelem a 
falkéba, Masnap reggelre megdöglött. 
A kezdeti öröm egyre alább hagyo/t 
Tehel~ néztem végig a pusztu_ 
lást, mert még DI'YOSI sem hivhaltam, 
hisz' áHa1IJ.ban úgy történt, hogy este 
még semmi baja sem volt a jc)szágnak, 
s reggelre ott volt kiterítve. Akkor fog
tam a tlaltát, sz6litottam a kutyákat... 

tás • nU5Zak". 
hirdetés, 

állitásszervezés If 

video-felvételezés 
rászat - kozmetika If 

szoftver-elOállf

.J3zdasági szolgáltatás 

rekl:intev&eoysé9.ki
kutatás If fényképészet 

külkereskedelBII If" fod

személyi szolgáltatás 

közművelOdés If sport 

tanfolyami- szakmai 

üzemszervezés If 

Leve-nincs evésankénl. EI lehel képzetni, hogy 
! mannyH dolgoztunk veliik. Reggelre 

két liter tej(ink eHogyan. 

~ m;ooig az! valbltam. hogy egy 
gazdaságnak több lábon kali állnia. 
Ezért nem is érextem aI<kOr még meg..-....,..... 

szennyvíz tisztítás If 

cktatás If lTI..IJi<a- és 

A LrTEZO MEGOLOÁS ! 

Telefon: 77/21-410 
Halasi Tükör reklám 

Fot6: Ferincz János 

Még januarban megjelent az "Olcsó 
hOsnak híg a leve" cimO clkkOnk kérdé
sei között elhangzott, -többek között az 
ls - hogy egy kényszervágott borjut II 
felügyeleti szerv egyik dolgozója vitte 
el. 

Nos, az emlitett cikkb61 nem derült kl , 
hogya hfr nem Iglz, Az érintettek kéré
sére Ismét megkérdeztük Hegedüs 
Lászlót, 1 hatósági husbolt vezetőjét, 
aki cáfolta s ezáltaf álhírnek minősítette 
a dolgol. 

Tanulság: 
helyzeteket. 

kerOljük a fé/reérthet6 
A szerk_ 

Mini a kicsavart ITlOS09at6rongy úgy 
ébfedtem. A két 
éjszaka erősen 
meglátszott raj-
tam. Táskjk 
nótlek a sze
mem.lá. 

(Folytat juk) Robot"- tstván 

AmIkOr kiér
tOf1k a birtokra, s 
megklnáHlik az 
apf~gokal 
anyatejjel, és az 
illett nekik, úgy 
dOntöttem, hogy 
lesz, aminek 
lenni kell, a koca 

(Fo/yIaru a negyedik oldalon.) 



, 
MEGNYITO TTUK Pályázat 

Kiskunhalas, Bem u . 7 sz. alatt 
• A Dimitrov Téri Általános Iskola igazga-

t t tója pályázato! hirdet 1990. augusztus 
15-lól pedagógus állásokra a Kertvárosi 
Általános Iskolába: 

L O t 

'" magyar - történelem, 
múvésztanár- rajz. 
angol- orosz - tes/nevelés, 

I német - angol. 
matematika - fizíka 

tanári szakra. 

=11 
Bér megállapodás szerint. A pályázatot 

március 30-ig fogadjuk el a Dimitrov tér 5 
szamalatt 

$zőrfi István 
,r igazgató 

Farmerek, batikolt ruhák, 
pamut ruhák, pólók, 

férfi ingek, férfi nadrágok 
nagy választékban! 

Liszka és Hervay Kereskedelmi Gmk. 

A kövelkezö lapszámunk 
március 14-én (szerdán) 

jelenik meg! 

Sportműsor 
(március 18-ig) 

Asztalitenisz 
Március 10. 11 6ra. Alsóvá

rosi Általános Iskola Iomater
me: Kiskunhalasi AC - Solt· 
vadkerti TE (NB lU-as férli 
csa, "Szabados-csoport") 

Labdarúgás 
Megyei ll. osztály, Északi 

csoport, 2. forduló, macius 10. 

14.30 óra, városi sportpálya: 
Kiskunhalasi Spartacus -
Honvéd Radn6ti. 

Ma9yar Kupa l. forduló, 
márCIUS 7. t3.30 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Spar
tacus - Kiskunfélegyházi TK. 

NB iti-as bajnokság. Alfáld
csoport, mácius 18. 15 óra, 
városi sportpálya: Kiskunhalas 
- KTE (előtte 13 órakor: ifjú
sági mérkőzés). 

I!Blt6futlÍs 
Március 15. 8 óra, Kossuth ut-

ca: Kegyeleti Staféta (rajt a 
Káztársaság - Kossuth u. sar
kán). 

Kézilabda 
Március 17. 8 óra ÁMK vá

rosi sportcsarnoka: Halas 
Kupa meghivásos férfi kézi
labda terembajnokság_ 

DIáksport 
Március 18. 10. óra Sze· 

gedi úti parkerd6: városi-kör
zeti mezei bajnokság. 

Vass Katalin 

Anyakönyvi hírek . 
$zülettek: KOIlTIOs Szabolcs 

(Radi Mána Katalin) Kisktmhalas, 
Szendrei Attila (Bertalan Erzsébet 
eva) Kiskunhalas, Gar31 István Gá· 
bor (Sziicslk Ilona) Kiskunhalas, 
Czimbef Zoltán (Papp Anik6) János· 
halma, Budai Nóra (Zelei Mikó) Kis
kunhalas, lokovics FMnl (Rékasi 

Julianna) Kiskunhalas, Pap Lóránt 
(Roszinszki Irén) KiSkunhalas, Kollár 
Edina (KatOlla Erzsébet) Jánoshal· 
ma, Németh Nóra (Szóke lande) 
Kiskunhalas, FeketO Dtmiel (Bódis 
MÓIlika) HarkakötÖ!1y, Ta~ányi Nor· 
beft (Somodi Erzsébet) Kiskunhalas, 
Horti Bngina (Tóth·Nagy Mária) Kis· 

kunhalas, F<liszi Akos (Dr. Horváth 
Katalin) Kiskunhalas, Horváth Gergó 
(Fodor Margit) Kunfehértó, Felhő 
Norbert (Vincze Gizella) Zsana. Batiz 
Tímea (Gróf Irén) Kisllllflhalas, Ke
rek Róberl (László Irén) Kisszállás 

Hdzauágot kotoffek: Paor· 
SIl10icz Ferenc és Opóczki Ildikó 

Meghaltek: Savanya Lajos Tom· 
pa. Szekeres Vince Balázs Kunfe· 
hértó, Márias Andrlis Kiskunhalas. 
Tihor Béláné Farkas GIzella Kiskun
halas, Kalmár sándor Jánoshalma, 
Madarász Gyula Jánoshalma, Ká
poszta GyÖ!"QY Mélyl<.ut, Rácz Agos· 
ton KISkunhalas, Horváth Sándorné 
T6th Emilia Kiskunhalas. Rácz·Fo
dor Lászlóné Vincze Etelka Kiskun· 
halas. Szabó IsIYanné S1:ekeres 
Eszter Kiskunhalas, Bakacsi Géza 
Kiskunhalas. Tenkés Istvánné Bán
hidi Ilona KIskunhalas, Balog lajos 
Llrrszlóné Csaszár Erzsébet Pirló 

SAROKBA SZORíTVA ..... 

A rönlgenszemüeknek 
Nemrég hallottam egy viccet, 

amely a következóképpen 
hangzik: ki találta lel a röntgen
sugarat? (A gyanútlan mindjárt 
rávágja, hogy Wilhelm Conrad 
Röntgen. Pedig dehogy.) Ivan 
Ivanics még 1310-ben, amikor 
azt moodta a feleségének: átlá
toll rajtad le céda! 

Valahogy fgy vannak azoll 
az emberek is, akik úgy érzik, 
itt az ideje felfedeZni saját rönl
gensugaraikat. Azt hiszik ma· 
gukról, ~y képesek a másik 
veséjébe IS belel!tni. Nincs 
előttük titok, sem intimitás, ko
molyan veszik hogya nagy le
leplezés korát éljüK. Ez persze 
tÖNényszerú is, hiszen a nagy 
titkolózások és hazugságok 
után nem is;ötlet más. Viszont 
ennek is meg lennének a ma-

ga szabályai és korlálai. S jó 
lenne azt betartani. A titkokat va
lóban fel kell fedni a társadalmi 
szükséglet szerint. Ez szúkséges 
a bizalomhoz. A hazugságokat 
tárgyszerúen cáfolni kelf, mert ez 
szükséges az eligazodáshoz. 
Csakhogy ezelmek megvannak a 
korlátai éspedig ott, ahol a diszk
réció és a személyiségjog kezd6-
dik. 

A titkok felfedése nem mehet el 
biztonságunk veszélyeztetéséig 
vagy a hAl6szQbákig, a hazugsá
gok cáfolata pedig nem mehet el 
egy másik hazugságig. Sajnos 
vannak olyan emberek, akik eze
ket az erkölcsi és jogi korlátokat 
nem ismerik, vagy nem akarják 
ismemi. Azt hiszik ma mindent 
szabad, mert eljött az igazság 
órája. Igen ez igy is van, de ne 

feledjük ez csak múló pillanat 
lesz akkor, ha az igazságosz
tás igazságtalanul történik Az 
eféle látnoki szereplésekre 
sem a politikában, sem a köz
napi életben nincs, és nem is 
lesz szükség. Az átvilágítás 
nem azonos a beleJátással, a 
megismeffietóség nem azo
nos a belemagyarázással. A 
valóság feltárás nem a látno
kok ergiája és kük::letésmán(á
ja. Persze azt sem feledheljúk 
el, hogy amíg félelmeink lesz
neK, varázslók IS lesznek. 
Amíg reménytelenség van, 
csodavárás is van. Nekünk azt 
kell elhinni és bizonyossá ten
ni, hogy a csodákra nem a lel
kent varázsló, hanem az egy
szerú munká.semberek képe
sek. Erre a hitünkre pedig igen 
nagy szúkségünk lenne mos
tanság. 

Csak ne működne annyi el-
lenem. -Is-

Apróhirdetés 
Kutfűrásl vállalok kll és nagy 

cs64tmérövel. Kis Károly kútfúrÓ. 
Baj~a u.6a. 

o • o 
Red6ny, rel Uli, harmonikaajtó 

termel61 aront Telelon: 22-586. 
o • o 

Sertézhlzlalállakciót 
A balotaszállásI "Aranyhomok~ 

Mg. Szakszövetkezet a kMetben 
egyedülálló leltételekkel k61 szer
zódétt sertéshízlalóll:kal. Érdek
lISdn! a szakuövetkezet központjá· 
ban IZemélyesen vagy telefonon, 
Fódl Péter ágazatvezetónél. Tele
fonszam: BalotalZaUás 20. 

o • o 
Eladó a Václ·bolthoz kö~el egy 

150 négyzetméteres gazr:lasági 
épület, a hozzátartozó földterület 
bérleti jogával. Kiskunhalas, Gyár· 
fás u. HI. 

o • o 
KIskunhalason a Kertvárosban 

93 négyzetméteres, új lakis teher
meJltesen eladó. Meszaros Lázár u. 
6. Erdeklódni a hétvegén. 

o • o 
200-as Olesel-Mercédes motor 

eladó. Ercleklódni: KIskunhalas, 
Mészáros Lázár u. 6. hétvegén. 

o • o 
Gsrzonlakás kiadó. Érdeklódnl: 

Kltkunhalas, Klllán Gy. u. 25., 16 
óra után. 

o • o 

É 
Komondor kölyökkutyak eladók. 

rdeklódnl: Kiskunhalas, József A. 
u.61a. 

o • o 
OT·75-ös enSgepvezet6t keres 

azonn,U felvételre a VörClI Október 
Tsz. Erdeklódnl Vizkeleti János 
ágazatvezet6nél. 

o • o 
Eladó 4 uoba összkomfortos It· 

kOh'z 36 né!rnetméleres mellék
épülettel. Klsliunhalas, Kilian Gy. u. 
53f •. 

o • o 
Sárgabarack csemetela eladó. 

KIskunhalas, Jókai u.1D/a. Dávid. 
o • o 

Reklámfeliratok tervezése, gyir· 
tása 61 helyszini ~lése. Filul 
AtlUa Kecel, RákóczI u. 44. Telefon: 
78121-882. 

o • o 
ÉrteSltlük kedves viúrlolnkat, 

hogy lallkolai árudtlnkat megnyl
toltuk a Vlzmü kertészetében. Meg
ko.zeitthetCl a Kórhú efötti parkoló
ból. Márciul 15-t6f áprint 20-19, 
szombat·vasárnap 8-12-lg nyitva
tartás. 

o • o 
Eladó vagy családlhazra cserél

het6 2 szoba, összkomfortos, gáz· 
lütésel la~s. Klskuflhalas;. Erdal 
Ferenc tér 3. 11122. Ercleldoanl 17 
óra után. 

o • o 
A Park Áruhaz mellett üziethelyl

séctnell alkalmal ikergartlzS kiadó. 
ÉrOeklódnl: Kiskunhalas, Szatmári 
S.u.26. 

o • o 
Eladó gtlzlűtéses házniu. KIs

kunhalas, Alkotmány u. 23/a. 
o • o 

o kJn-fl Wartburg Standard el
adó. Érdelltödni: minden N1P 17 óra 
után, Klskunh.ial, Kocsis Lajos u. 
7. 

o • o 
Balotaszalláson, a falutól 6 km-nI 

5162 néayzetméteres, bekefltett ta
nytlsföld eladó. Ajánlatokat "T. 
nya" jeIIgére a suriesztóségbe. 

o • o 
Isztambuli klrtlndulásunkhoz I&

Ientkez6ket még elfoqadunk. fdó
pont: április 4-9. Részvételi dij : 
:1500 Ft + 55 OEM. 

Erdeklódnla 21-997Ieiefonon. 

Megtört szivvel mondunk 
köszönetet a 

V"ro51 Ttntlcs Vezetöaégének, 
h"" 

Juhász Káratyné Pap Magdolnat 
szeretett, *9fmekDnket 

SlIItI! halotti nak tekintette 
és "'J almunkat 

enyhIteni igyekezett 

,."., rZjIfI If ~ AlI 

Hálás szívvel mondunk k6szÖr1elet 
mindezo/mak 8 rokonoknal<, 
ismer6sóknek, barátoknak 
és szomszédoknak, akik 
id. Bakaesi Géza 
temelésén résztvettek, 

siriAra koszorút, 
Virágot helyeztek. 

-..~ .. 

Kulturális ajánlat 
Fllmszinhb 

Március 9-11-én délel6n Vas· 
madarak (amerikai) , déiUlán: Aste
fix és Cé~ár ajandéka (francia rajz· 
film), este 94n: Keményfejű 
(olasz), lO-én : A Shogun árnyéka 
(japán). 

12-13·án este A Shogun ar
nyéka (!apán)_ 

14-16-8n este Rendórakadé
mia 4, (amerikai) 

17-én délelőn: Indiana Jones és 
az utolsó kereszteslovag (ameri
kai), délután Gondos bocsok 
(amerikai rajzfrlm), este Roodóra
kadémia 4. (amerikai) 

18·án délelőtt Indiana Jones és 
az utolsó kereszteslovag (ameri
kai), délután: Gondos bocSQi( 
(amerikai) , eSle: Amerikai Nindzsa 
2. (amerikai) 

Gózon Istvan 
M(ivelOdésl K&ponf 

Marciul 15-én 19Órakor:Pilva. 
Kávéhé.z.lrodalml zenés műsor 

Utloroház 
Március !Hín f7 órakor_ W-es 

Klub Hogyan tanuljak? 
10-én 8 órakor: NemzetközlltJrJ

sági Kupa 

14-én 14 Órakor: Szerdai szősz· 
mötölő . 

16-án 9--12-ig vi6e6vetltés, 14-
18 óraig: Minivarroda 

17 -én délel6n videózás, délután 
játéktanya, 

Vesutesok 
MOve/Odesl Háza 

VideOklub műsora: 
Máclus !Hín 19 órakOf: Éhes 

slIorpió (amerikai). 
l1-én 16 órakOf: Klssyfult (ame

rikai), 

13-én 19 órakor Kulyám Jefry 
Lee (franCla)_ 

14-én 19 6raKor A hallgatás tor
venye (amerikai) 

15-án 20 Ófakor Farkas akció 
(amerikai)_ 

16-án 20 órakor Ikrek (francia) 
tUn 1 6 Ófakor Macskafogó 

(amerikai). 

Vegh-kur/a (Bajcsy-Zs. u.) 
Diószegi 681é.zs Munkácsy-díjas 

fest6művész állandó kiáIUt3S8, 
Nyitvatartás: csrJtörtök-pénlek
szombat, naponta 10-12 és 14-
t8Ófáig 

II ,-\\RTÜKÖR II 

A f)éj·Bacs-K"oskun Megy8i Vizmű VAllaIa~ a KIskunhalast amo a>:daság, 
a KlsIulnhalasi &lomflfeldolgo.zó VáUalal a Klskunhal8sj VIX&?, Okll\bllf Ts>:. 
a Kt$kJ.lnhalast VIX&?, $Wa Tsz. a KUNEP KIskunhalasi ~nÓlpan VAnaIat, 
a Papll'l\)ari Vállalat KtslumhalOlSl Gyára. a Ktskunh8l8s és V~t Ilf Esz. 

az Elel<troszet KisszÖYetk.ezet és a KIskunhalasi Városi Ta~ lapja 
A szerkeSZl6s(rg ve.zetójU. fÖldi ~jos 

felelOs sze!ltesztó: H'morl Zolt"n 
Szerlc8SZl6ség 6400 Klslwrlhalas. KbzlérsasAg u. 11_ - T OIiefon 22-144 

Ktadja: t Kt$lwnhalaSi BarQrnfi1!14do1goló V~11aI8.1 
Felelős 1d8dó Forgkl ~ler 98.Z98.1Ó 
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